REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONERI PER MBROJTJEN NGA DISKRIMINIMI
DREJTORIA E CESHTJEVE PROCEDURALE LIGJORE DHE MARREDHENIEVE ME JASHTE

Nr. 6/ Prot. Tirané, mé< © 1 </ 12017

Lénda : Dérgohen rekomandime pér Projektligjin “Kodi i Drejtésisé Penale pér té Miturit”

Drejtuar : Z. Fatmir XHAFAJ
Kryetari i Komisionit
Komisioni Pér Ceshtjet Ligjore, Administratén Publike dhe té Drejtat e
Njeriut
KUVENDI 1 SHQIPERISE
TIRANE

I nderuar zoti Kryetar i Komisionit !

Né vijim t€ fiesés s€¢ Komisionit Pér Céshtjet Ligjore, Administratén Publike dhe té Drejtat e
Njeriut, Komisioneri pér Mbrojtjen nga Diskriminimi  parashtron sa mé poshté disa
rekomandime né lidhje me projektligjin “ “Kodi i Drejtésisé Penale pér té Miturit .

8¢ pari: Pasi u njohém me pérmbajtien e projektligjit “Kodi i Drejtésisé Penale pér 1é Miturit”,
né nenin 11 pika 2 propozojmé si mé poshté:

“2. Cdo i mitur duhet (é jeté efektivisht i mbrojtur nga 1é gjitha format e diskriminimit ose
ndéshkimit pér shkak té pozités, veprimtarive, opinioneve té shprehura ose bindjeve té prindérve,
té pérfagésuesve ligjoré ose té anétaréve té familjes sé tij.

N& kété piké propozojmé té béhet reference né Ligjin © Pér Mbrojtjen nga Diskriminimi” pér
format e Diskriminimit.

Fjala “ndéshkim” propozojmé t& hiqet pasi vendoset njé shenjé barazimi me fjalén
“diskriminim™.
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Kjo piké éshté e paqarté, ndaj propozojmé kjo fjali té riformulohet si me poshté:

“Cdo i mitur duhet 1é jeté efektivisht i mbrojtur nga 1é gjitha format e diskriminimit’, peér shkaget
e pérmendura né piken 1 1é kétij neni.”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,
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' Format té cilat parashikohen né nenin 3 t& Ligjit “ Pér Mbrojtjen nga Diskriminimi”
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